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Wszyscy uczestnicy postępowania 

    NS: 16/PN/MN/2021   

 

 

Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ 

                                                   

Dotyczy Zamówienia udzielanego jest w trybie podstawowym pn.: Świadczenie usług transportu na rzecz Szpitala 

Wojewódzkiego im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach 

 

Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach  uprzejmie informuje,  że w terminie określonym zgodnie z 

art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, 

wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

Uczestnik 1 

Pytanie 1 

czy Zamawiający dopuszcza w Części 4 postępowania – „Transport krwi, materiałów biologicznych i leków” transport pojazdem 

innym niż karetka spełniającym wymogi GDP / DPD oraz czy Zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych na 

poszczególne części.  

Odpowiedź: Wykonawca powinien posiadać Zezwolenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na używanie pojazdów 

samochodowych jako uprzywilejowanych w ruchu drogowym w przypadku wykorzystywania tych pojazdów w związku z 

ratowaniem życia lub zdrowia ludzkiego, o którym mowa w art.53 ust.1 pkt. 12 Ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. ustawy Prawo o 

ruchu drogowym (t. j. Dz. U. z 2021 poz. 450 z późn. zm.). Zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych.   

 

Uczestnik 2 

Pytanie 1 

W związku z ogłoszenie postępowania na świadczenie usług transportu sanitarnego na rzecz Szpitala Wojewódzkiego im. dr. 

Ludwika Rydygiera w Suwałkach zwracamy się z zapytaniem odnośnie treści  następującego zapisu umieszczonego w projektach 

umów na wszystkie rodzaje transportów: „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 250,00 zł brutto za 

każdorazową zwłokę w wykonaniu usługi przewidzianej umową ponad terminy określone w §…..”. W naszej ocenie umieszczenie 

takiego zapisu jest nadmiernie restrykcyjne i powoduje obligatoryjność zapłacenia kary za każdorazowe opóźnienie. Specyfika 

transportu sanitarnego i związana z tym nieprzewidywalność pilności, ilości i czasochłonności realizowanych zleceń powoduje, że 

możliwość występowanie opóźnień w przypadku kumulacji większej ilości przewozów jest nieuchronna.  

  W związku z powyższym zwracamy się z zapytanie, czy Zamawiający zgodzi się na usunięcie tego zapisu lub dopuści 

taką modyfikacją , aby Wykonawca miał pewien margines występowania przekroczeń czasu podstawienia zespołów 

transportowych, podyktowanych uzasadnionymi przesłankami (kumulacja zleceń w jednym czasie, awaria ambulansu, konieczność 

wykonania  pilniejszego transportu z innego oddziału, utrudnienia drogowe itp.) oraz możliwość złożenia wyjaśnień, co do 

przyczyn zaistniałej sytuacji po których Zamawiający odstąpi od nałożenia kary.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisów umowy w następujący sposób: 



„Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości 250,00 zł brutto za każdorazową zwłokę w wykonaniu 

usługi przewidzianej umową ponad terminy określone w § (….). Zamawiający może odstąpić od naliczenia kary w przypadku gdy 

Wykonawca złoży wyjaśnienia co do przyczyn zaistniałej sytuacji., w których wykaże że do uchybienia nie doszło z przyczyn 

leżących po jego stronie. 

 

Jednocześnie zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów załącznika nr 2 do SWZ tj. wzór projektowanych 

postanowień umowy w zakresie: umowa- część 1 §1 pkt. 4;, §3 ust. 5; §7 ust. 3, §7 ust. 4; część 2 - §2 ust. 3 ppkt. 8; część 

3 -  §3 ust. 5; §7 ust. 3; §7 ust. 4 . 

 

Zamawiający informuje, iż odpowiedzi na zapytania oraz zmodyfikowany załącznik nr 2 do SWZ, zostały zamieszczone na stronie 

zamawiającego www.szpital.suwalki.pl. Zamawiający zobowiązuje Wykonawców do uwzględnienia  odpowiedzi w złożonej 

ofercie. 

Powyższe pismo stanowi uzupełnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia znak: 16/PN/MN/2021 z dnia 

11/05/2021r. 

 

 

Z poważaniem 

Włodzimierz Żaworonok 

Z-ca Dyrektora ds. Lecznictwa 
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